Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

REQUERIMENTO Nº 045/2023

REQUEREMOS à Mesa, após as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, com fundamento no artigo 8º, incisos VIII, IX e XVI, da Lei Orgânica
Municipal e, artigos 84, inciso I, alínea “a” e, 87 do Regimento Interno da Câmara
Municipal da Estância de Santa Rita do Passa Quatro (Resolução n.º 006/2016), a
criação de Comissão Especial de Inquérito para apurar possíveis irregularidades no
processo de credenciamento 002/2023, tendo em vista as inúmeras contrariedades
quando da oitiva do Diretor da Saúde, Sr. Cláudio Zólio, Procurador Geral do
Município, Sr. Pedro Henrique Lolli Comíssio e, Sr. João Pedro Zorzi. Bem como,
pelo não comparecimento dos servidores responsáveis pelo setor de licitação, o que
dificultou a apuração correta dos fatos.

Esta Comissão de Inquérito terá o prazo de 90 (noventa dias), podendo
ser prorrogado, uma vez, por igual ou inferior período, mediante requerimento da
comissão e, será composta por seis membros (vereadores), nos termos regimentais,
para realização de seus trabalhos, produzindo seus efeitos independe de outras
formalidades.

Para instruir o presente requerimento segue anexamos cópias da
resposta do ofício contendo todo procedimento licitatório, referente ao
credenciamento 002/2023, gravações das oitivas das pessoas acima mencionadas.

Sala das Sessões Prof. Jose Gonso, 15 de dezembro de 2023.

José Jerônimo Fernando C. Borges

  Kleber Alessandro Borotto

Renata Cristiana Barioni Bonifácio

Amadeu Aparecido Lourenço

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

Gilberto Bentlin Junior

 Jomar Cestenário Francisco

Lucas Comin Loureiro

Flávio Roberto Peron

Sebastião José Zerbato